АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 30.08.2016
	№
	1124

	г. Верхняя Пышма

	О  внесении изменений в муниципальную  программу                                       «Развитие социальной сферы в городском округе                                                 Верхняя Пышма до 2020 года»

В соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 01.09.2015 № 1411 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ в городском округе Верхняя Пышма», Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 29.07.2016  № 47/4 «О внесении изменений в Решение Думы от 24 декабря 2015 года № 38/3 «О принятии бюджета городского округа Верхняя Пышма на 2016 год», руководствуясь Уставом  городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в муниципальную программу «Развитие социальной сферы в  городском округе Верхняя Пышма до 2020 года» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 10.10.2014 № 1834, следующие изменения:
1) в паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объем финансирования
муниципальной программы
по годам реализации,
рублей
	ВСЕГО: 9 365 821,8 тыс. рублей
в том числе:
2015 год – 1 384 019,7 тыс. рублей,
2016 год – 1 611 112,6 тыс. рублей,
2017 год – 1 423 847,1 тыс. рублей,
2018 год – 1 679 698,7 тыс. рублей,
2019 год – 1 640 454,8 тыс. рублей,
2020 год – 1 626 688,9 тыс. рублей
из них:
областной бюджет 3 737 946,4 тыс. рублей

в том числе:
2015 год – 551 893,0 тыс. рублей,
2016 год – 741 065,1 тыс. рублей,
2017 год – 561 759,8 тыс. рублей,
2018 год - 634 409,5 тыс. рублей,
2019 год - 624 409,5 тыс. рублей,
2020 год - 624 409,5 тыс. рублей
федеральный бюджет 1 010,7 тыс. рублей
в том числе:
2015 год – 712,6 тыс. рублей,
2016 год – 298,1 тыс. рублей,
2017 год – 0,0 тыс. рублей,
2018 год - 0,0 тыс. рублей,
2019 год - 0,0 тыс. рублей,
2020 год - 0,0 тыс. рублей
местный бюджет 5 318 689,9 тыс. рублей
в том числе:
2015 год – 831 414,1 тыс. рублей,
2016 год – 869 749,4 тыс. рублей,
2017 год – 862 087,3 тыс. рублей,
2018 год – 942 2574,9 тыс. рублей,
2019 год – 913 320,6 тыс. рублей,
2020 год – 899 543,7 тыс. рублей
внебюджетные источники 308 174,7 тыс. рублей
в том числе:
2015 год – 0,0 тыс. рублей,
2016 год – 0,0 тыс. рублей,
2017 год – 0,0 тыс. рублей,
2018 год - 102 714,3 тыс. рублей,
2019 год - 102 724,7 тыс. рублей,
2020 год - 102 735,7 тыс. рублей

2) в приложении № 2 к Программе строки 1-37 изложить в новой редакции (изменения прилагаются);
3) приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции(прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхня Пышма по социальным вопросам  Сурнину В.В.

	Глава администрации
	В.С. Чирков

2

	К постановлению администрации
городского округа Верхняя Пышма
от__________________№_________

	Изменения в план мероприятий

	по выполнению муниципальной программы

	«Развитие социальной сферы в городском округе Верхняя Пышма до 2020 года»

	№ строки
	Наименование мероприятия/Источники расходов на финансирование
	Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб.
	Номера целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	9365821,80
	1384019,70
	1611112,60
	1423847,10
	1679698,70
	1640454,80
	1626688,90

	2
	федеральный бюджет
	1010,70
	712,60
	298,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	областной бюджет
	3737946,40
	551893,00
	741065,10
	561759,80
	634409,50
	624409,50
	624409,50

	4
	местный бюджет
	5318689,90
	831414,10
	869749,40
	862087,30
	942574,90
	913320,60
	899543,70

	5
	внебюджетные источники
	308174,70
	0,00
	0,00
	0,00
	102714,30
	102724,70
	102735,70

	ПОДПРОГРАММА  1. «РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ПЫШМА ДО 2020 ГОДА»

	6
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: «РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ПЫШМА ДО 2020 ГОДА»
	7399656,20
	1099497,40
	1270653,00
	1105854,80
	1309142,20
	1312317,90
	1302190,90

	7
	федеральный бюджет
	996,10
	698,00
	298,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8
	областной бюджет
	3330398,30
	492337,10
	669126,70
	501779,00
	555718,50
	555718,50
	555718,50

	9
	местный бюджет
	3763568,90
	606462,30
	601228,20
	604075,80
	651859,40
	655035,10
	644908,10

	10
	внебюджетные источники
	304692,90
	0,00
	0,00
	0,00
	101564,30
	101564,30
	101564,30

	11
	Мероприятие 1.16. Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных общеобразовательных учреждений, всего, из них:
	54054,40
	3260,50
	6300,00
	3594,00
	13633,30
	13633,30
	13633,30
	1.12.1., 1.12.2., 1.12.5., 1.12.6., 1.12.7.

	12
	областной бюджет
	1500,00
	0,00
	1500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13
	местный бюджет
	52554,40
	3260,50
	4800,00
	3594,00
	13633,30
	13633,30
	13633,30

	ПОДПРОГРАММА  4. «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ПЫШМА ДО 2020 ГОДА»

	14
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ПЫШМА ДО 2020 ГОДА»
	435569,10
	69927,60
	82842,00
	88676,90
	94214,20
	51784,20
	48124,20

	15
	федеральный бюджет
	14,60
	14,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	16
	областной бюджет
	10600,00
	0,00
	600,00
	0,00
	10000,00
	0,00
	0,00

	17
	местный бюджет
	424954,50
	69913,00
	82242,00
	88676,90
	84214,20
	51784,20
	48124,20

	18
	Мероприятие 4.4. Укрепление и развитие материально - технической базы муниципальных учреждений культуры и культурно - досуговых учреждений, всего, из них:
	62432,10
	512,50
	2240,00
	13909,60
	41200,00
	3300,00
	1270,00
	4.2.1., 4.2.2.

	19
	областной бюджет
	10600,00
	0,00
	600,00
	0,00
	10000,00
	0,00
	0,00

	20
	местный бюджет
	51832,10
	512,50
	1640,00
	13909,60
	31200,00
	3300,00
	1270,00

	21
	Мероприятие 4.7. Приведение зданий, сооружений, помещений муниципальных учреждений культуры в соответствие с санитарными, пожарными и иными нормативными требованиями, всего, из них:
	7346,90
	1239,00
	3807,90
	0,00
	500,00
	1800,00
	0,00
	4.2.2.

	22
	местный бюджет
	7346,90
	1239,00
	3807,90
	0,00
	500,00
	1800,00
	0,00

	ПОДПРОГРАММА  5. «РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ПЫШМА ДО 2020 ГОДА»

	23
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: «РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ПЫШМА ДО 2020 ГОДА»
	226563,60
	42021,40
	55961,00
	27294,50
	33748,30
	33758,70
	33779,70

	24
	областной бюджет
	102430,50
	17572,40
	16969,30
	15961,80
	17309,00
	17309,00
	17309,00

	25
	местный бюджет
	122048,30
	24449,00
	38991,70
	11332,70
	15755,00
	15755,00
	15765,00

	26
	внебюджетные источники
	2084,70
	0,00
	0,00
	0,00
	684,30
	694,70
	705,70

	27
	Мероприятие 5.1. Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в сфере образования, всего, из них:
	122439,30
	23081,40
	21844,50
	18158,40
	19785,00
	19785,00
	19785,00
	5.1.1., 5.2.1., 5.3.1.

	28
	областной бюджет
	98371,40
	15689,60
	14793,10
	15961,80
	17309,00
	17309,00
	17309,00

	29
	местный бюджет
	22639,90
	7391,80
	7051,50
	2196,60
	2000,00
	2000,00
	2000,00

	30
	внебюджетные источники
	1428,00
	0,00
	0,00
	0,00
	476,00
	476,00
	476,00

	31
	Мероприятие 5.2. Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в сферах молодежной политики, физической культуры и спорта, всего, из них:
	79551,90
	12836,20
	16557,90
	9136,10
	13663,30
	13673,70
	13684,70
	5.1.1., 5.2.1., 5.3.1., 5.4.1.

	32
	областной бюджет
	1168,80
	0,00
	1168,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	33
	местный бюджет
	77726,40
	12836,20
	15389,10
	9136,10
	13455,00
	13455,00
	13455,00

	34
	внебюджетные источники
	656,70
	0,00
	0,00
	0,00
	208,30
	218,70
	229,70

	35
	Мероприятие 5.5. Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей, всего, из них:
	17053,20
	4219,00
	12834,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5.3.1.

	36
	областной бюджет
	2618,10
	1610,60
	1007,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	37
	местный бюджет
	14435,10
	2608,40
	11826,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

К постановлению администрации
городского округа Верхняя Пышма
от__________________№_________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Программе

ИЗМЕНЕНИЯ
МЕРОПРИЯТИЙ, ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ВЕРХХНЯЯ ПЫШМА ДО 2020 ГОДА»

	№ пп
	Мероприятие
муниципальной
программы
	Наименование
целевого
показателя
муниципальной
программы
(с указанием
единицы
измерения)
	Всего изменение общего
объема финансирования
в рамках муниципальной
программы, тыс. рублей
	в том числе:
2016 год, тыс. рублей

	объем финансирования
муниципальной программы
в действующей редакции
	объем финансирования
муниципальной программы
в новой редакции
	изменение объема
финансирования
муниципальной программы (+/)
	изменение объемов
финансирования
муниципальной программы
	изменение целевых показателей
муниципальной программы

	объем финансирования
муниципальной программы
в действующей редакции
	объем финансирования
муниципальной программы
в новой редакции
	изменение объема
финансирования
муниципальной программы (+/)
	значение целевого
показателя муниципальной
программы в действующей
редакции
	значение целевого
показателя муниципальной
программы в новой редакции
	изменение значения целевого
показателя муниципальной
программы в n-м году (+/)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	ВСЕГО ПО
муниципальной ПРОГРАММЕ,
в том числе:

	9 358 966,9
	9365821,80
	+6854,9
	1604257,7
	1611112,6
	+6854,9

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2
	федеральный бюджет

	1 010,7
	1010,70
	0,0
	298,1
	298,1
	0,0

	3
	областной бюджет

	3 735 846,4
	3737946,40
	+2100,0
	738965,1
	741065,1
	+2100,0

	4
	местный бюджет

	5 313 935,0
	5318689,90
	+4754,9
	864994,5
	869749,4
	+4754,9

	5
	внебюджетные источники

	308 174,7
	308174,70
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПОДПРОГРАММА  1. «РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ПЫШМА ДО 2020 ГОДА»

	6
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: «РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ПЫШМА ДО 2020 ГОДА»

	7 399 656,2
	7399656,2
	0,0
	1270653,0
	1270653,0
	0,0

	7
	федеральный бюджет

	996,1
	996,1
	0,0
	298,1
	298,1
	0,0

	8
	областной бюджет

	3 328 898,3
	3 330 398,3
	+1500,0
	667 626,7
	669 126,7
	+1500,0

	9
	местный бюджет

	3 765 068,9
	3 763 568,9
	-1500,0
	602 728,2
	601 228,2
	-1500,0

	10
	внебюджетные источники

	304 692,9
	304 692,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11
	Мероприятие 1.16. Укрепление и развитие материально-технической базы муниципальных общеобразовательных учреждений, всего, из них:

	54 054,4
	54 054,4
	0,0
	6300,0
	6300,0
	0,0

	12
	областной бюджет

	0,0
	1500,0
	+1500,0
	0,0
	1500,00
	+1500,0

	13
	местный бюджет

	54 054,4
	52 554,4
	-1500,0
	6300,0
	4800,00
	-1500,0

	ПОДПРОГРАММА  4. «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ПЫШМА ДО 2020 ГОДА»

	14
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ПЫШМА ДО 2020 ГОДА»

	433 669,0
	435 569,1
	+1900,1
	80941,9
	82842,0
	+1900,1

	15
	федеральный бюджет

	14,6
	14,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	16
	областной бюджет

	10 000,0
	10 600,0
	+600,0
	0,0
	600,0
	+600,0

	17
	местный бюджет

	423 654,4
	424 954,5
	+1300,1
	80941,9
	82242,0
	+1300,1

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	18
	Мероприятие 4.4. Укрепление и развитие материально - технической базы муниципальных учреждений культуры и культурно - досуговых учреждений, всего, из них:

	61 832,1
	62 432,1
	+600,0
	1 640,0
	2240,0
	+600

	19
	областной бюджет

	10 000,0
	10 600,0
	+600,0
	0,0
	600,0
	+600,0

	20
	местный бюджет

	51 832,1
	51 832,1
	0,0
	1 640,0
	1640,0
	0,0

	21
	Мероприятие 4.7. Приведение зданий, сооружений, помещений муниципальных учреждений культуры в соответствие с санитарными, пожарными и иными нормативными требованиями, всего, из них:

	6 046,8
	7 346,9
	+1300,1
	2 507,8
	3807,9
	+1300,1

	22
	местный бюджет

	6 046,8
	7 346,9
	+1300,1
	2 507,8
	3807,9
	+1300,1

	ПОДПРОГРАММА  5. «РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ПЫШМА ДО 2020 ГОДА»

	23
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ «РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ПЫШМА ДО 2020 ГОДА»

	221 608,6
	226 563,6
	+4955,0
	51006,0
	55961,0
	+4955,0

	24
	областной бюджет

	102 430,5
	102 430,5
	0,0
	16969,3
	16969,3
	0,0

	25
	местный бюджет

	117 093,4
	122 048,4
	+4955,0
	34036,7
	38991,7
	+4955,0

	26
	внебюджетные источники

	2 084,7
	2 084,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	27
	Мероприятие 5.1. Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в сфере образования, всего, из них:

	122 068,2
	122 439,3
	+371,1
	21473,4
	21844,5
	+371,1

	28
	областной бюджет

	99 540,2
	98 371,4
	-1168,7
	15961,8
	14793,1
	-1168,7

	29
	местный бюджет

	21 100,0
	22 639,9
	+1539,9
	5511,6
	7051,5
	+1539,9

	30

	внебюджетные источники

	1 428,0
	1 428,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	31
	Мероприятие 5.2. Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в сферах молодежной политики, физической культуры и спорта, всего, из них:

	79 923,0
	79 551,9
	-371,1
	16929,0
	16557,9
	-371,1

	32
	областной бюджет

	0,0
	1 168,8
	+1168,8
	0,0
	1168,8
	+1168,8

	33
	местный бюджет

	79 266,3
	77 726,4
	-1539,9
	16929,0
	15389,1
	-1539,9

	34
	внебюджетные источники

	656,7
	656,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	35
	Мероприятие 5.5. Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и сооружений муниципальных загородных оздоровительных лагерей, всего, из них:

	12 098,2
	17 053,2
	+4955,0
	7 879,2
	12834,2
	+4955,0

	36
	областной бюджет

	2 618,1
	2 618,1
	0,0
	1 007,5
	1007,5
	0,0

	37
	местный бюджет

	9 480,1
	14 435,1
	+4955,0
	6 871,7
	11826,7
	+4955,0

[bookmark: _GoBack]